令和５年３月
お客さま各位

関 信 用 金 庫

手形・小切手帳発行手数料改訂のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
関信用金庫は、手形・小切手帳発行手数料を下記のとおり改訂させていただくことと

いたしましたので、お知らせいたします。
手形・小切手に関しては、政府の「成長戦略実行計画」をふまえ、全国銀行協会が『2026

年度末までに全国手形交換枚数（手形・小切手）をゼロにする』という目標を掲げてい

ます。当金庫は手形・小切手に代わる電子的決済サービス（ＥＢサービス、でんさいサ

ービス等）を用意しておりますので、ご利用を検討いただきますようお願いいたします。

当金庫では、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいります

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改訂日 令和５年４月３日（月）

２．改訂手数料
  ■小切手・手形発行手数料

項 目 単位 改訂前 改訂後

小切手帳 各１冊
（５０枚）

１，１００円 ５，５００円

手形帳 １，１００円 ５，５００円

以上